ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2016 года                                                                 № 31/145

г. Екатеринбург

Об итогах проведения десятой межрайонной очной олимпиады

по вопросам конституционного и избирательного права

«Государство, в котором мы живем»

В период с 1 ноября 2016 года по 19 декабря 2016 года проводилась

десятая межрайонная очная олимпиада по вопросам конституционного и

избирательного права «Государство, в котором мы живем». В олимпиаде

приняли участие 253 учащихся 9-11 классов общеобразовательных

учреждений из 7 районов города Екатеринбург, среди них 51 участник –

учащиеся 20 общеобразовательных учреждений Верх-Исетского района. Все

работы рассмотрены и оценены конкурсной комиссией, составлен сводный

протокол проверки, на основании которого конкурсная комиссия внесла

предложения об определении победителей.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 25 Избирательного

Кодекса Свердловской области, Программой Верх-Исетской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга «Обучение

организаторов и других участников избирательного процесса, повышение

правовой культуры граждан в Верх-Исетском районе муниципального

образования «город Екатеринбург» на 2016 год, в соответствии с

Положением о проведении десятой межрайонной очной олимпиады по

вопросам конституционного и избирательного права «Государство, в

котором мы живем», утверждѐнным решением Верх-Исетской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 13

октября 2016 года № 28/139, Верх-Исетская районная территориальная

избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА:

1. Утвердить сводный протокол проверки результатов десятой

межрайонной очной олимпиады по вопросам конституционного и

избирательного права «Государство, в котором мы живем» среди учащихся

9 - 11 классов общеобразовательных учреждений города Екатеринбурга

(прилагается).

2. Определить победителей и призеров десятой межрайонной очной

олимпиады по вопросам конституционного и избирательного права

«Государство, в котором мы живем» среди учащихся 9-11 классов

общеобразовательных учреждений города Екатеринбурга, вручить им

дипломы и ценные подарки:

Место
Категория

участников
ФИО, учебное заведение

Количе

ство

баллов

1 место
Среди

учащихся

11 классов

Ушакова Екатерина Владимировна, учащаяся

11 класса образовательного учреждения № 35

(Кировский район),

рук. Аксенова Лидия Ивановна

92

 Балакаев Виктор Дмитриевич, учащийся 11

класса образовательного учреждения № 138

(Орджоникидзевский район)

рук. Еланцева Ольга Викторовна

91

Среди

учащихся

10 классов

Чижева Олеся Алексеевна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 155

(Железнодорожный район),

рук.  Плешков Андриан Викторович

89

 Сычева Наталья Николаевна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 12

(Верх-Исетский район),

рук. Аминова Наталья Владимировна

88

Среди

учащихся

9 классов

Изъюров Александр Сергеевич, учащийся 9

класса образовательного учреждения № 154

(Ленинский район),

рук. Пятыгина Юлия Владимировна

88

2 место
Среди

учащихся

11 классов

Франк Татьяна Викторовна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 161

(Ленинский район),

рук. Ушакова Елена Евгеньевна

89

 Кондаков Никита Иванович, учащийся 11

класса образовательного учреждения № 154

(Ленинский район),

рук. Колтышев Владимир Анатольевич

88

Среди

учащихся

10 классов

Павлов Арсений Захарович, учащийся 10

класса образовательного учреждения № 22

(Орджоникидзевский район),

рук. Кушнин Юрий Евгеньевич

84

Среди

учащихся

9 классов

Зуев Игорь Анатольевич, учащийся 9

класса образовательного учреждения № 29

(Верх - Исетский район),

рук. Постникова Юлия Михайловна

73

Маснавиев Данил Ильшатович, учащийся 9

класса образовательного учреждения № 178

(Орджоникидзевский район),

рук. Смирнова Ольга Леонидовна

73

3 место
Среди

учащихся

11 классов

Потапов Семен Алексеевич, учащийся 11

класса образовательного учреждения № 22

(Орджоникидзевский район),

рук. Кушнин Юрий Евгеньевич

86

 Жихарев Данил Александрович, учащийся

11 класса СУНЦ УРФУ (Кировский район),

рук. Цалковская Людмила Алексеевна

85

Среди

учащихся

10 классов

Караваева Ирина Алексеевна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 35

(Кировский район),

рук. Юрлова Наталья Станиславовна

81

 Шатилов Макар Романович, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 122

(Железнодорожный район),

рук. Русинова Елена Алексеевна

81

 Рычкова Диана Дмитриевна, учащаяся

10 класса образовательного учреждения №

100 (Орджоникидзевский район),

рук. Воронова Светлана Николаевна

80

Среди

учащихся

9 классов

Севрюкова Юлия Евгеньевна, учащаяся 9

класса образовательного учреждения № 161

(Ленинский район),

рук. Ушакова Елена Евгеньевна

72

 Айдарцян Гриша Нверович, учащийся 9

класса образовательного учреждения № 67,

(Орджоникидзевский район),

рук. Тупикин Павел Александрович

70

Призеры
Среди

учащихся

11 классов

Семенова Елена Олеговна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 140

(Ленинский  район),

рук. Бардов Анатолий Владимирович

84

 Петрова Анна Вячеславовна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 208

(Железнодорожный район),

рук. Морозова Евгения Олеговна

84

 Яковлева Анна Сергеевна, учащаяся 11 класса

образовательного учреждения № 140

(Ленинский район),

рук. Бардов Анатолий Владимирович

83

 Семенова Евгения Юрьевна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 180

(Чкаловский район),

рук. Журавлева Елена Васильевна

82

 Мороз Виктория Игоревна учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 125

(Кировский район),

рук. Лазаренко Елена Александровна

81

 Коробейникова Виктория Игоревна, учащаяся

11 класса образовательного учреждения №

180 (Чкаловский район),

рук. Гаджиева Гулишат Шарабудиновна

80

 Евладов Федор Денисович, учащийся

11 класса образовательного учреждения № 40

(Октябрьский район),

рук. Нуждина Елена Владимировна

80

Среди

учащихся

10 классов

Осипян Вилен Арменович, учащийся 10

класса образовательного учреждения № 5

(Ленинский район),

рук. Смагина Алина Анатольевна

77

 Маслова Мария Дмитриевна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 9

(Верх-Исетский район),

рук. Кюсснер Анастасия Михайловна

75

 Никонова Анна Андреевна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 2

(Верх-Исетский район),

рук. Полтавец Валерия Борисовна

75

3. Вручить всем участникам сертификаты участников олимпиады.

4. Вручить благодарственные письма Екатеринбургского городского

межтерриториального Центра по реализации Программы повышения

правовой культуры избирателей и организаторов выборов и координации

информационно-разъяснительной деятельности в муниципальном

образовании «город Екатеринбург» педагогам, подготовившим победителей

и призеров десятой межрайонной очной олимпиады по вопросам

конституционного и избирательного права «Государство, в котором мы

живем» среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений

города Екатеринбурга.

5. Направить настоящее решение Отделу образования Верх-Исетского

района Управления образования Администрации города Екатеринбурга,

опубликовать на сайте Верх-Исетской районной территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Устинова Д.В.

Председатель

Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

комиссии

Д.В.Устинов

Секретарь

Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

комиссии

С.Н. Мелейко